
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和７年度政務活動費収支報告書

議員名 林　司朗

　政務活動費 580,000

（単位：円）

金額

92,178
0
0

0

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

78,115
313,856

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

8,805

571,195

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照87,046

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 4 日本教育新聞購読料（Ｒ7.4月分～Ｒ8.3月分） 8 33,000 33,000 -33,000

4 10 携帯電話代（R7.2月分） 10 5,355 1,785 -34,785

4 10 固定電話代（R7.2月分） 10 1,994 664 -35,449

4 25 令和７年度政務活動費　４月分 30,000 -5,449

4 25 水道代（R7.3月分） 10 9,559 1,062 -6,511

4 28 山陽新聞購読料（R7.4月分） 8 3,900 3,900 -10,411

4 30 電気代（R7.4月分） 10 31,350 3,483 -13,894

5 8 プリンターインク６色パック 7 7,254 3,627 -17,521

5 12 携帯電話代（R7.3月分） 10 7,098 2,366 -19,887

5 12 固定電話代（R7.3月分） 10 1,994 664 -20,551

5 16 月間ガバナンス購読料（Ｒ7.4月分～Ｒ8.3月分） 8 14,256 14,256 -34,807

5 19 日経グローカル購読料（１年２４冊） 8 92,400 92,400 -127,207

5 23 令和７年度政務活動費　５月～３月分 550,000 422,793

5 26 山陽新聞購読料（R7.5月分） 8 3,900 3,900 418,893

5 26 水道代（R7.4月分） 10 10,813 1,201 417,692

5 29 電気代（R7.5月分） 10 22,288 2,476 415,216

6 10 携帯電話代（R7.4月分） 10 5,409 1,803 413,413

6 10 携帯電話代（R7.5月分） 10 5,280 1,760 411,653

6 10 固定電話代（R7.4月分） 10 5,294 1,764 409,889

6 11 プリンターインク黒 7 2,640 1,320 408,569

6 20 固定電話代（R7.5月分、6月分） 10 4,425 1,475 407,094

6 25 水道代（R7.5月分） 10 11,649 1,294 405,800

6 26 山陽新聞購読料（R7.6月分） 8 3,900 3,900 401,900

6 30 電気代（R7.6月分） 10 18,466 2,051 399,849

7 10 携帯電話代（R7.6月分） 10 4,670 1,556 398,293

7 18 Dリング・ファイル 7 2,295 2,295 395,998

7 18 財政指標の見方･読み方･考え方、令和型不登校、ヤングケアラー支援 8 8,360 8,360 387,638

7 25 水道代（R7.6月分） 10 8,305 922 386,716

7 28 山陽新聞購読料（R7.7月分） 8 3,900 3,900 382,816

林　司朗

令和７年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

7 29 電気代（R7.7月分） 10 19,149 2,127 380,689

8 6 Dリング・ファイル・ノート 7 4,673 4,673 376,016

8 7 プリンターインク黒 7 1,320 660 375,356

8 12 携帯電話代（R7.7月分） 10 5,469 1,823 373,533

8 20 固定電話代（R7.7月分、8月分） 10 4,336 1,445 372,088

8 25 水道代（R7.7月分） 10 9,141 1,015 371,073

8 26 山陽新聞購読料（R7.8月分） 8 3,900 3,900 367,173

8 29 クリップファイル・ボードスタンド 7 1,576 1,576 365,597

8 29 災害緊急対応の１００日の知恵、自治体の災害財政がわかる本 8 7,260 7,260 358,337

9 1 電気代（R7.8月分） 10 19,416 2,157 356,180

9 4 プリンターインク黒 7 1,296 648 355,532

9 10 携帯電話代（R7.8月分） 10 5,143 1,714 353,818

9 20 プリンターインク黒 7 1,480 740 353,078

9 25 水道代（R7.8月分） 10 9,141 1,015 352,063

9 26 山陽新聞購読料（R7.9月分） 8 3,900 3,900 348,163

9 29 電気代（R7.9月分） 10 18,191 2,021 346,142

10 6 プリンターインク黒 7 1,480 740 345,402

10 10 携帯電話代（R7.9月分） 10 5,006 1,668 343,734

10 11 自主防災リーダー研修 2 1,577 1,577 342,157

10 20 固定電話代（R7.9月分、10月分） 10 4,427 1,475 340,682

10 27 山陽新聞購読料（R7.10月分） 8 3,900 3,900 336,782

10 27 水道代（R7.9月分） 10 7,887 876 335,906

10 29 電気代（R7.10月分） 10 16,338 1,815 334,091

11 1 プリンターインク黒・６色パック 7 9,691 4,845 329,246

11 10 携帯電話代（R7.10月分） 10 5,847 1,949 327,297

11 25 水道代（R7.10月分） 10 9,559 1,062 326,235

11 26 山陽新聞購読料（R7.11月分） 8 3,900 3,900 322,335

12 1 電気代（R7.11月分） 10 23,747 2,638 319,697

12 7 子どもの人権まんなか園づくり 8 2,640 2,640 317,057

12 10 携帯電話代（R7.11月分） 10 5,617 1,872 315,185

12 11 灯油代 10 6,720 746 314,439

12 22 固定電話代（R7.11月分、12月分） 10 4,369 1,456 312,983

12 24 灯油代 10 4,400 488 312,495

12 25 水道代（R7.11月分） 10 7,887 876 311,619

12 26 山陽新聞購読料（R7.12月分） 8 3,900 3,900 307,719

12 29 プリンターインク黒 7 1,296 648 307,071



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

12 29 電気代（R7.12月分） 10 30,788 3,420 303,651

12 30 灯油代 10 4,400 488 303,163

1 5 灯油代 10 4,400 488 302,675

1 13 携帯電話代（R7.12月分） 10 4,891 1,630 301,045

1 13 灯油代 10 4,280 475 300,570

1 19 地域で広がる空き家の使い方3選空き家活用フォーラム 2 1,646 1,646 298,924

1 26 山陽新聞購読料（R8.1月分） 8 3,900 3,900 295,024

1 26 水道代（R7.12月分） 10 7,887 876 294,148

1 26 灯油代 10 4,280 475 293,673

1 28 消滅か再生か自治体の未来を左右する4大課題 2 88,955 88,955 204,718

1 29 現場から視る家庭教育支援、現場から視る不登校支援 8 30,000 30,000 174,718

2 2 電気代（R8.1月分） 10 52,044 5,782 168,936

2 3 灯油代 10 4,280 475 168,461

2 9 Dリング・ファイル 7 4,434 4,434 164,027

2 9 プリンターインク黒・６色パック 7 9,570 4,785 159,242

2 10 携帯電話代（R8.1月分） 10 5,262 1,754 157,488

2 18 灯油代 10 4,280 475 157,013

2 20 固定電話代（R8.1月分、2月分） 10 4,329 1,443 155,570

2 24 令和６年能登半島地震、緊急事態における首長のリーダーシップ 8 7,260 7,260 148,310

2 25 水道代（R8.1月分） 10 9,977 1,108 147,202

2 26 山陽新聞購読料（R8.2月分） 8 3,900 3,900 143,302

3 2 電気代（R8.2月分） 10 42,331 4,703 138,599

3 3 予算書印刷製本 7 19,800 19,800 118,799

3 10 携帯電話代（R8.2月分） 10 4,645 1,548 117,251

3 10 灯油代 10 6,600 733 116,518

3 25 コピー用紙 7 14,950 14,950 101,568

3 25 水道代（R8.2月分） 10 6,633 737 100,831

3 26 山陽新聞購読料（R8.3月分） 8 3,900 3,900 96,931

3 28 プリンターインク黒×３、６色パック 7 12,792 6,396 90,535

3 30 ノート 7 836 836 89,699

3 30 財政の基礎、歳入の基礎、歳出の基礎、財政危機の基礎 8 60,000 60,000 29,699

3 30 電気代（R8.3月分） 10 29,736 3,304 26,395

3 30 灯油代 10 5,120 568 25,827

3 31 ファイル 7 5,142 5,142 20,685

3 31 しんぶん赤旗日曜版購読料（Ｒ7.4月分～Ｒ8.3月分） 8 11,880 11,880 8,805

3 31 備北民報購読料（Ｒ7.4月分～Ｒ8.3月分）＊第１紙として対象外 8 32,400 0 8,805



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

580,000 1,122,861 571,195 8,805合　　計


